
CRÓNICA DEL PARTIDO
Ronda de clasificación ­ Group J ­ Jornada ­10

sábado, 08 junio 2019 ­ 20:45 CET
(21:45 hora local)

OACA Spyros Louis, Atenas

Greece Italy

0 (0) (3) 3
  13  Vassilis Barkas  (PO) 
  3  Kostas Stafylidis   
  4  Kostas Manolas   
  5  Dimitris Siovas   
  8  Carlos Zeca   
  10  Kostas Fortounis   
  16  Giorgos Masouras   
  17  Dimitris Kolovos   
(C)  19  Sokratis Papastathopoulos   
  21  Dimitris Kourbelis   
  22  Andreas Samaris   

  1  Salvatore Sirigu  (PO) 
(C)  3  Giorgio Chiellini   
  4  Emerson Palmieri   
  6  Marco Verratti   
  8  Jorginho   
  9  Andrea Belotti   
  10  Lorenzo Insigne   
  14  Federico Chiesa   
  16  Alessandro Florenzi   
  18  Nicolò Barella   
  19  Leonardo Bonucci   

1  Odisseas Vlachodimos  (PO) 
12  Alexandros Paschalakis  (PO) 
2  Ioannis Kotsiras   
6  Fiorin Durmishaj   
7  Manolis Siopis   
9  Efthymis Koulouris   
11  Dimitris Pelkas   
14  Tasos Bakasetas   
15  Giorgos Valerianos   
18  Charis Mavrias   
20  Petros Mantalos   
23  Leonardo Koutris   

12  Alessio Cragno  (PO) 
22  Pierluigi Gollini  (PO) 
2  Mattia De Sciglio   
5  Gianluca Mancini   
7  Lorenzo Pellegrini   
11  Moise Kean   
13  Alessio Romagnoli   
15  Stefano Sensi   
17  Leonardo Pavoletti   
20  Federico Bernardeschi   
21  Fabio Quagliarella   
23  Bryan Cristante   

  Entrenador
  Angelos Anastasiadis

  Entrenador
  Roberto Mancini

  Árbitro
  Anthony Taylor (ENG)

  Cuarto árbitro
  Craig Pawson (ENG)

  Árbitro asistente
  Gary Beswick (ENG)
  Adam Nunn (ENG)

  Delegado UEFA
  Dennis Cruise (IRL)

  

(C)  Capitán      (PO)  Portero

Actualizado el 08/06/2019 21:43:13 CET



Greece Italy

0 (0) (3) 3

22  Andreas Samaris    18'      
     

     
      23' 18  Nicolò Barella   

     
      30' 10  Lorenzo Insigne   

     
      33' 19  Leonardo Bonucci   

     
      43' 6  Marco Verratti   

16  Giorgos Masouras    45' + 2'      
     

21  Dimitris Kourbelis  (Sale) 
7  Manolis Siopis  (Entra)  46'      

     
17  Dimitris Kolovos  (Sale) 
18  Charis Mavrias  (Entra)  46'      

     
     
      68' 4  Emerson Palmieri  (Sale) 

2  Mattia De Sciglio  (Entra) 
22  Andreas Samaris  (Sale) 
14  Tasos Bakasetas  (Entra)  77'      

     
     
      81' 6  Marco Verratti  (Sale) 

7  Lorenzo Pellegrini  (Entra) 
     
      84' 9  Andrea Belotti  (Sale) 

20  Federico Bernardeschi  (Entra) 

Greece ­ Italy
Crónica del partido

sábado 08 junio 2019 ­ 20:45 CET (21:45 hora local)
OACA Spyros Louis, Atenas

 Gol    Penalti    Gol en propia puerta    Cambio    Penalti fallado  

 Tarjeta(s) amarilla(s)    Tarjeta(s) roja(s)    Doble amarilla   (C) Capitán   (PO) Portero  


